АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДЗУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУ

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

АЙТЫЫШКЫНЫ

«04» марта  2019  г.                            г. Чадан               № 62-р

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по

легализации неформальной занятости в сфере туризма на территории

Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва на 1 полугодие 2019 года

В соответствии со стратегией социально – экономического развития

Дзун-Хемчикского кожууна до 2030 года Администрация муниципального

района «Дзун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожной карты») по

легализации неформальной занятости в сфере туризма на территории Дзун-

Хемчикского кожууна Республики Тыва на 1 полугодие 2019 года;

2. Ответственным за исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по

легализации неформальной занятости в сфере туризма на территории Дзун-

Хемчикского кожууна Республики Тыва назначить специалиста по

проектному управлению Тамдын А.А

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

и.о.заместителя Председателя администрации по экономике

Дамба-Даржаа Ч.Ю

Председатель администрации

Дзун-Хемчикского кожууна РТ                                         Х.С-Д.Монгуш

Исп. Тамдын А.А

Тел: 21176

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

«Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

от «04 » марта 2019 г. № 62-р

План мероприятий («дорожной карты») по легализации неформальной

занятости в сфере туризма на территории Дзун-Хемчикского кожууна

Республики Тыва на 1 полугодие 2019 года
№

п/п

Основные направления

деятельности мероприятия

Сроки

исполнения

Ответственные

1  Проведение встреч с

предпринимателями по вопросам

легализации бизнеса

1 раз в квартал (в

май месяце т.г.)

Центра занятости

населения Дзун-

Хемчикского

кожууна, Управление

кульутры

администрации

кожууна

2  Проведение проверок

хозяйствующих субъектов по

выявлению фактов неформальной

занятости

Постоянно  Центра занятости

населения Дзун-

Хемчикского

кожууна, Управление

кульутры

администрации

кожууна

3  Проведение мероприятий по

выявлению ИП, а также лиц,

осуществляющих

предпринимательскую деятельность

без установленной

законодательством

соответствующей регистрации

уклоняющихся от постановки на

учет в налоговых органах, не

представляющих в эти органы

налоговые декларации

Постоянно  Центра занятости

населения Дзун-

Хемчикского

кожууна, Управление

кульутры

администрации

кожууна

4  Информирование хозяйствующих

субъектов района, использующих

труд наемных работников, о

последствиях не оформления

трудовых отношений и

использования «серых» и «черных»

схем выплаты заработной платы.

постоянно  Центра занятости

населения Дзун-

Хемчикского кожууна

II. Стимулирование (повышение заинтересованности) юридических и физических

лиц к легальному оформлению трудовых отношений (выходу из тени»)